ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТРАСЛЕВОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ -
ВЕРХОТУРСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО

КОМПЛЕКСА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ МИНИСТЕРСТВА
АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

25 сентября 2017 г. № 77

г. Верхотурье

О внесении изменений в Положение об общественном совете
при Территориальном отраслевом исполнительном органе государственной

власти Свердловской области - Верхотурском управлении
агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области,
утвержденное приказом Территориального отраслевого исполнительного

органа государственной власти Свердловской области - Верхотурского
управления агропромышленного комплекса и продовольствия

Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия
Свердловской области от 23.06.2017 №47

В соответствии с Законом Свердловской области от 19 декабря 2016 года №
151-03 «Об общественном контроле в Свердловской области», и экспертным
заключением Главного управления Министерства юстиции Российской
Федерации по Свердловской области от 03.08.2017 №02-1372-33 в целях
приведения в соответствие с законодательством Свердловской области и с
правилами юридической техники

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Положение об общественном совете при Территориальном

отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской
области - Верхотурском управлении агропромышленного комплекса и
продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия
Свердловской области (далее - Положение) от 23.06.2017 №47 следующие
изменения:

1) пункт 13 Положения изложить в следующей редакции:
«13. Общественный совет формируется в количестве 12 человек следующим

образом:

1) 25 процентов от общего числа членов общественного совета избираются
на конкурсной основе из числа кандидатур, выдвигаемых общественными
объединениями и иными негосударственными некоммерческими организациями;

2) 25 процентов от общего числа членов общественного совета назначаются
начальником Управления из числа кандидатур, выдвигаемых общественными
объединениями и иными негосударственными некоммерческими организациями;

3) 50 процентов от общего числа членов общественного совета назначаются
Общественной палатой Свердловской области из числа членов Общественной
палаты Свердловской области и экспертов Общественной палаты Свердловской
области.»;

2) в пункте 36 Положения:
слова «с типовой структурой» заменить словами «со структурой»,
слова «(приложение №2)» заменить словами «(приложение №2 к настоящему

Положению»;
3) в пунктах 42,46 Положения слова «управления» заменить словом

«Управления»;
4) в подпункте 7 пункта 43 Положения слова «типового положения»

заменить словом «Положения»;
5) пункт 7 Порядка формирования общественного совета при

Территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти
Свердловской области - Верхотурском управлении агропромышленного
комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и
продовольствия Свердловской области (приложение №1 к Положению) (далее -
Порядок) изложить в следующей редакции:

«Форма заявления о выдвижении кандидатуры в состав общественного
совета определена в приложении №1 к настоящему Порядку.»;

6) пункт 10 Порядка изложить в следующей редакции:
«При выдвижении кандидатуры в члены общественного совета

общественные объединения и иные негосударственные некоммерческие
организации направляют на имя начальника Управления заявление о выдвижении
кандидатуры в состав общественного совета (приложение №1 к настоящему
Порядку) с приложением следующих документов:

1) выписка из протокола заседания руководящего органа общественного
объединения и иной негосударственной некоммерческой организации, на котором
было принято решение о выдвижении кандидатуры в состав общественного
совета;

2) информация о деятельности общественного объединения и иной
негосударственной некоммерческой организации, выдвигающей кандидатуру в
состав общественного совета, подготовленной по форме, согласно приложению
№2 к настоящему Порядку;

3) информация о кандидатуре, выдвигаемой в состав общественного совета,
подготовленной по форме, согласно приложению №3 к настоящему Порядку;

4) письменное согласие гражданина на выдвижение его в состав
общественного совета, подготовленного по форме, согласно приложению №4 к
настоящему Порядку;

5) копия устава общественного объединения и иной негосударственной
некоммерческой организации.»

7) в пункте 18 Порядка после слова «обязанности» запятую исключить.
8) дополнить Порядок приложениями №2,3,4 (прилагаются).
2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заместитель начальника „ , В.Н. Таранов

Форма Приложение №2
к Порядку формирования
общественного совета при
Территориальном отраслевом
исполнительном органе
государственной власти
Свердловской области
Верхотурском управлении
агропромышленного комплекса и
продовольствия Министерства
агропромышленного комплекса и
продовольствия Свердловской
области

Информация о деятельности общественного объединения и иной
негосударственной некоммерческой организации, выдвигающей

кандидатуру в состав общественного совета
при Территориальном отраслевом исполнительном органе государственной

власти Свердловской области - Верхотурском управлении
агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области

№
п\п

Наименование информации Графа для заполнения

1 Полное наименование общественного
объединения и иной негосударственной
некоммерческой организации

2 Дата создания общественного объединения и
иной негосударственной некоммерческой
организации

3 Дата и место регистрации

4 Юридический адрес

5 Фактический адрес, телефон

6 Основные направления деятельности
общественного объединения и иной
негосударственной некоммерческой
организации

« » 20 г.

Руководитель общественного объединения
или иной негосударственной
некоммерческой организации

(подпись) (расшифровка подписи)

м.п.

Приложение №3
к Порядку формирования

Форма общественного совета при
Территориальном отраслевом
исполнительном органе
государственной власти
Свердловской области
Верхотурском управлении
агропромышленного комплекса и
продовольствия Министерства
агропромышленного комплекса и
продовольствия Свердловской
области

Информация о кандидатуре, выдвигаемой в состав общественного совета
при Территориальном отраслевом исполнительном органе государственной

власти Свердловской области - Верхотурском управлении
агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области
№
п\п-

Наименование информации Графа для заполнения

1 Фамилия, Имя, Отчество

2 Дата рождения

3 Гражданство

4 Адрес и дата регистрации по месту жительства

5 Образование (наименование учебного заведения,
специальность, дата окончания, номер диплома)

6 Ученая степень, звание

7 Место работы (наименование организации должность,
телефон)

8 Общественная деятельность (опыт и стаж работы в
общественных организациях, участие в законотворческой,
правозащитной, социально ориентированной и иной
деятельности, тематические публикации)

9 Сведения о конфликте интересов, связанного с
осуществлением полномочий члена общественного совета

10 Сведения о наградах (если имеются)

11 Контактный телефон, адрес электронной почты

12 Дополнительная информация

«___» 20 г.
(подпись кандидата)

Руководитель общественного объединения
или иной негосударственной
некоммерческой организации

(подпись) (расшифровка подписи)
МП

Приложение №4
Форма к Порядку формирования

общественного совета при
Территориальном отраслевом
исполнительном органе
государственной власти
Свердловской области
Верхотурском управлении
агропромышленного комплекса и
продовольствия Министерства
агропромышленного комплекса и
продовольствия Свердловской
области

Письменное согласие гражданина на выдвижение его в состав общественного
совета при Территориальном отраслевом исполнительном органе

государственной власти Свердловской области - Верхотурском управлении
агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области

ЗАЯВЛЕНИЕ
о согласии на выдвижение в состав общественного совета при Территориальном

отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской
области - Верхотурском управлении агропромышленного комплекса и

продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия
Свердловской области

Я, ,
паспорт серия номер , кем и когда выдан

, код подразделения ,
проживающий по адресу:
выражаю свое согласие на выдвижение в состав общественного совета при
Территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти
Свердловской области - Верхотурском управлении агропромышленного
комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и
продовольствия Свердловской области (далее - Управление).

Даю согласие на обработку моих персональных данных (Ф.И.О., контактная
информация, фотографии, информация об образовании, информация о трудовой и
общественной деятельности и т.д.) Управлением и размещение их на
официальном сайте Управления в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Я согласен(а), что мои персональные данные будут ограниченно доступны
представителям государственных органов власти и использоваться для решения
задач формирования состава общественного совета при Управлении.

Я проинформирован(а), что под обработкой персональных данных
понимаются действия (операции) с персональными данными в рамках
выполнения Федерального закона от 27 июля 2006- года № 152-ФЗ «О
персональных данных», конфиденциальность персональных данных соблюдается

в рамках исполнения уполномоченными лицами законодательства Российской
Федерации.

В случае согласования моей кандидатуры подтверждаю соответствие
требованиям, предъявляемым к члену общественного совета при Управлении, и
выражаю свое согласие войти в состав общественного совета при Управлении.

« » 20 г.
(подпись) (расшифровка подписи)

		2017-09-26T16:33:35+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"